СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]Решение

19.04.2017г.                                                                                                                  № 192

О внесении изменений в решение Совета Большедороховского сельского
поселения от 01.12.2016г  № 171 «О бюджете муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение» на 2017 год»

             Рассмотрев предложения о внесении изменений  в бюджет  Большедороховского сельского поселения, утвержденного решением Совета  Большедороховского сельского поселения от 01.12.2016г № 171  «О бюджете муниципального образования «Большедороховское сельское поселение на 2017 год»,

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета Большедороховского сельского поселения в сумме 9623610,92 рублей, в том числе собственные доходы в сумме 1193550,01  рублей;
2) общий объём расходов бюджета Большедороховского сельского поселения в сумме  9847610,92  рублей.
3) дефицит бюджета в сумме 224000,00 рублей.
2.Внести изменения в  приложение № 4, № 5, № 6 решения Совета Большедороховского сельского поселения  от 01.12.2016г № 171  «О бюджете муниципального образования «Большедороховское сельское поселение на 2017 год».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Большедороховского сельского поселения.

Глава Большедороховского
сельского  поселения                                                              В.П.Овсянников

Председатель Совета депутатов                                                 А.В.Селиверстов

	                                                            Приложение № 4
к решению Совета Большедороховского
сельского поселения от 01.12.2016г № 171

Объем поступления доходов бюджета
Большедороховского сельского поселения  на 2017 год

	 Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма руб.

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1193550,01

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	333000,00

	000 103 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты  акцизов по подакцизным товарам (продукции), подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	525550,01

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	120000,00

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	140000,00

	000 111 09045 10 0000 120
	Прочие        поступления    от     использования имущества, находящегося  в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	75000,00

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8430060,91

	000 202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетным поселениям на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4583800,00

	000 202 49999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2758960,91

	000 202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75300,00

	000 202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	196000,00

	000 202 35082 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	816000,00

	Доходы всего
	9623610,92

	Приложение № 5
к решению Совета Большедороховского
сельского поселения от 01.12.2016г № 171

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
местного бюджета на 2017 год

	[bookmark: RANGE!A1:F96]Наименование показателей
	код главы
	код раздела, подраз-дела
	код целевой статьи
	код вида расхо-дов
	Сумма

	Бюджет Большедороховского сельского поселения

	9847610,92

	Администрация Большедороховского сельского поселения
	912

	9847610,92

	Общегосударственные вопросы
	912
	0100

	4696485,86

	Глава муниципального образования
	912
	0102
	0020300000

	692289,02

	Фонд оплаты труда
	912
	0102
	0020300000
	121
	531712,00

	 Взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0102
	0020300000
	129
	160577,02

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	912
	0103

	9407,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	912
	0103
	0020000000

	9407,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0103
	0020400000
	244
	9407,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	912
	0104

	3437439,55

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	912
	0104
	0020000000

	3437439,55

	Центральный аппарат
	912
	0104
	0020400000

	3437439,55

	Фонд оплаты труда
	912
	0104
	0020400000
	121
	2178525,00

	 Взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0104
	0020400000
	129
	657914,55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	912
	0104
	0020400000
	244
	597000,00

	Налоги, сборы и иные обязательные платежи
	912
	0104
	0020400000
	852
	3000,00

	Налоги, сборы и иные обязательные платежи
	912
	0104
	0020400000
	853
	1000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	912
	0106

	1000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями
	912
	0106
	5210600000

	1000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	912
	0106
	5210600000
	540
	1000,00

	Резервные фонды
	912
	0111

	82564,79

	Резервные фонды местных администраций
	912
	0111
	0700500000

	82564,79

	Резервные средства
	912
	0111
	0700500000
	870
	82564,79

	Другие общегосударственные вопросы
	912
	0113

	473785,50

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	912
	0113
	0920000000

	471785,50

	Расходы на информационные технологии
	912
	0113
	0920302000

	126135,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920302000
	244
	126135,00

	Расходы на подготовку кадров
	912
	0113
	0920304000

	15000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920304000
	244
	15000,00

	Опубликование в СМИ
	912
	0113
	0920309000

	9500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920309000
	244
	9500,00

	Расходы связанные с муниципальной деятельностью
	912
	0113
	0920310000

	321150,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0113
	0920310000
	244
	236000,00

	Налог на землю
	912
	0113
	0920310000
	851
	73450,50

	Налоги, сборы и иные обязательные платежи
	912
	0113
	0920310000
	852
	3800,00

	Взносы в Совет МО ТО, штрафы
	912
	0113
	0920310000
	853
	7900,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями
	912
	0113
	5120600000

	2000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	912
	0113
	5120600000
	540
	2000,00

	Национальная оборона
	912
	0200

	75300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	912
	0203

	75300,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	912
	0203
	1220451180

	75300,00

	Фонд оплаты труда
	912
	0203
	1220451180
	121
	55692,00

	 Взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0203
	1220451180
	129
	16819,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0203
	1220451180
	244
	2789,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	912
	0300

	172260,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	912
	0309

	172260,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	912
	0309
	2180000000

	172260,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0309
	2180100000
	244
	172260,00

	Национальная экономика
	912
	0400

	1892003,58

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	912
	0409

	1852003,58

	Дорожная деятельность
	912
	0409
	0720300000

	67733,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0409
	0720300000
	244
	67733,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0409
	07203S0895

	1227761,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0409
	07203S0895
	244
	1227761,85

	Дорожная деятельность
	912
	0409
	3150212000

	330957,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0409
	3150212000
	244
	330957,90

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	912
	0409
	3150214000

	225550,01

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0409
	3150214000
	244
	225550,01

	Другие вопросы в области национальной экономики
	912
	0412

	40000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	912
	0412
	3380000000

	40000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0412
	3380000000
	244
	40000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	912
	0500

	2038969,19

	Коммунальное хозяйство
	912
	0502

	1119326,67

	Обеспечение населения чистой питьевой водой
	912
	0502
	09102S0950

	1119214,74

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0502
	09102S0950
	244
	1119214,74

	Поддержка коммунального хозяйства
	912
	0502
	3910000000

	111,93

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	912
	0502
	3910005000

	111,93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0502
	3910005000
	244
	111,93

	Благоустройство
	912
	0503

	919642,52

	Уличное освещение
	912
	0503
	6000100000

	319000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6000100000
	244
	319000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	912
	0503
	6000400000

	80000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6000400000
	244
	80000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	912
	0503
	6000500000

	124642,52

	Фонд оплаты труда
	912
	0503
	6000500000
	121
	12187,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	912
	0503
	6000500000
	129
	3680,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6000500000
	244
	108774,39

	Резервные фонды местных администраций
	912
	0503
	6300800000

	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6300800000
	244
	200 000,00

	Реализация полномочий по участию в организации деятельности по обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	912
	0503
	6301000001

	196 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0503
	6301000001
	244
	196 000,00

	Культура и кинематография
	912
	0800

	79592,29

	Культура
	912
	0801

	79592,29

	Резервные фонды сельских администраций
	912
	0801
	0700500000

	9 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0801
	0700500000
	244
	9 300,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	912
	0801
	4409900000

	70292,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	0801
	4409900000
	244
	70292,29

	Социальная политика
	912
	1000

	816000,00

	Охрана семьи и детства
	912
	1004

	816000,00

	Осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	912
	1004
	1228050820

	816000,00

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	912
	1004
	1228050820
	323
	816000,00

	Физическая культура и спорт
	912
	1100

	77000,00

	Физическая культура
	912
	1101

	77000,00

	Награждение участников и победителей спортивно-массовых мероприятий
	912
	1101
	0250204000

	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	1101
	0250204000
	244
	30 000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта
	912
	1101
	5129700000

	47 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	912
	1101
	5129700000
	244
	47 000,00

Приложение № 6
к решению Совета Большедороховского
сельского поселения от 01.12.2016г № 171

	Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Асиновский район» в 2017 году

	Наименование показателей
	Сумма (руб.)

	   Дотации бюджетным поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4583800,00

	  Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	816000,00

	   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, в т.ч.:
	2954960,91

	ремонт дорог (районные)
	67733,82

	ремонт дорог (областные)
	1227761,85

	исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов
	196000,00

	чистая питьевая вода
	1119214,74

	поддержка мер по сбалансированности местных бюджетов ( Совет ветеранов)
	40800,00

	награждение победителей соревнований
	30000,00

	налог на имущество
	73450,50

	уборка снега
	200000,00

	 Итого безвозмездных поступлений
	8430060,91